PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a

INDICAÇÃO Nº 2250/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à poda urgente

das árvores localizadas na Rua Santa Teresinha, próximo aos números 971 e 980, no Jardim

Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às providências junto à Secretaria de Meio

Ambiente e Zeladoria Urbana visando à poda urgente das árvores localizadas na Rua

Santa Teresinha, próximo aos números 971 e 980, no Jardim Bela Vista.

Tal solicitação é importante porque, com a falta de poda, os galhos estão

tampando a iluminação existente no local e deixando parte da rua no escuro durante a

noite.

Inclusive, sobre essa solicitação já existe o protocolo n° 47412/2024,

aberto via “AtendeBem Online” e já foi encaminhado o OFÍCIO MEIO AMB Nº

284/2024/VERª.MA.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2250/2024 – Vereador Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a